исх. №		
OT «»	20r.	

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

6 апреля 2023 года

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового заявления открытого акционерного общества «Тирнистром» (г. Тирасполь, ул. Энергетиков, 97) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Бровди Андрею Иосифовичу (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 115) о взыскании денежных средств, при участии представителя истца - Андрюшина В. Ю. по доверенности от 12 января 2023 года, в отсутствие представителя ответчика, извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте судебного заседания (почтовое уведомление № 2/268 от 22 марта 2023 года)

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

УСТАНОВИЛ:

Открытое акционерное общество «Тирнистром» обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением о взыскании с ИП Бровди А. И. денежных средств по договору. Определением Арбитражного суда от 22 марта 2023 года указанное исковое заявление принято к производству Арбитражного суда.

В состоявшемся 6 апреля 2023 года судебном заседании представитель истца ходатайствовал об отложении судебного заседания в связи с проводимыми между истцом и ответчиком переговорами, направленными на урегулирование спора во внесудебном порядке путем заключения мирового соглашения.

Арбитражный суд, следуя задачам арбитражного судопроизводства, основываясь на положениях пункта 1 статьи 110 АПК ПМР, согласно которым мировое соглашение может быть заключено сторонами на любой стадии арбитражного процесса, пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства истца и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Ходатайство истца удовлетворить.
- 2. Судебное заседание по делу № 302/23-09 отложить на **13 апреля 2023 года** на **14-00** в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Шевченко А. А.

Дело № 302/23-09